Решение  Совета депутатов муниципального образования «Cветлянское»

О согласовании условий Дополнительных Соглашений о передаче части полномочий между  Администрациями муниципальных образований поселений и Администрацией муниципального образования «Воткинский район» на 2017 год

Принято
Советом депутатов муниципального
образования «Светлянское»
 20 июля 2017 года

В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлянское»,
Совет депутатов муниципального образования « Светлянское» решает:
1. Согласовать условия Дополнительных Соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией муниципального образования «Светлянское» и Администрацией муниципального образования «Воткинский район» на 2017 год:
- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (Приложение № 1);
-  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений  (Приложение 2).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

Глава муниципального образования
«Светлянское»					             	     З.А.Вострокнутова

с.Светлое
20 июля 2017 г.
№ 41
image1.wmf

oleObject1.bin